

Zmluva o dielo

Uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení zmien a doplnkov:

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Čierna Voda
Sídlo: 925 06 Čierna Voda č. 102
Zastúpený: Mgr. Zuzanou Csadyovou, starostkou obce
IČO: 00 305 871
DIČ: 2021153508
Bankové spojenie: Prima banka, a. s., pobočka Galanta
IBAN: SK48 5600 0000 0011 7259 4006

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: MiMaCs s.r.o.
Sídlo: 925 08 Čierny Brod 127
Zastúpený: Máriou Királyovou, konateľkou spoločnosti
IČO: 55 328 628
DIČ: 2122023849
IČ DPH: SK2122023849
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN: SK70 1100 0000 0029 4318 2750

(ďalej len „zhotoviteľ“)

resp.

(ďalej len „zmluvné strany“)

Článok II. Východiskové podklady a údaje

2.1 Východiskové podklady:

2.1.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy a zároveň jej súčasťou je:

- Cenová ponuka zhotoviteľa z prieskumu trhu

2.2 Východiskové údaje:

2.1.1 Názov stavby: Rekonštrukcia a rozšírenie chodníka a vybudovanie spevnených plôch pri základnej škole

2.2.2 Miesto stavby: Obec Čierna Voda (k. ú. Čierna Voda parc.č. E 238/1, LV č. 1062 a parc.č. C 238/24, LV č. 501)

Článok III. Predmet zmluvy

3.1 Predmetom zmluvy o dielo je úprava zmluvných podmienok medzi objednávateľom a zhotoviteľom pri realizácii stavebného diela „**Rekonštrukcia a rozšírenie chodníka a vybudovanie spevnených plôch pri základnej škole**“ (ďalej len „dielo“). Predmetom zákazky sú stavebné práce – rekonštrukcia chodníka a vybudovania spevnených plôch pri

- základnej škole v Čiernej Vode.
- 3.2 Dielom sa rozumejú všetky práce a dodávky zhotoviteľa, nevyhnutné k bezproblémovej realizácii, k jeho ukončeniu a odovzdaniu objednávateľovi.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre objednávateľa uvedené dielo riadne, včas v požadovanej kvalite a v súlade s podmienkami tejto zmluvy, pričom bude postupovať s patričnou odbornou starostlivosťou.
- 3.4 Súčasťou záväzku zhotoviteľa je realizácia stavebných prác a dodávka stavebných materiálov podľa stavebnej projektovej dokumentácie a podrobného položkového rozpočtu diela, ktorý tvorí Prílohu č.1 a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 3.5 Prácami sa v tejto zmluve rozumejú všetky stavebné práce zhotoviteľa, dodávkami sa rozumejú dodávky stavebných materiálov (ďalej len práce a dodávky).
- 3.6 Predmet zmluvy bude realizovaný len v rozsahu finančných zdrojov určených na predmet zmluvy.
- 3.7 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom predmetu plnenia zmluvy, že sú mu známe obsahové a technické podmienky na vykonanie diela a disponuje dostatočnými technickými, technologickými a personálnymi kapacitami a potrebnými odbornými znalosťami na kvalitnú a bezproblémovú realizáciu diela.
- 3.8 Zhotoviteľovi je známe, že dielo sa bude realizovať tak, aby každý deň po ukončení prác bol zabezpečený bezproblémový prístup užívateľov na svoje pozemky.
- 3.9 Objednávateľ sa zaväzuje za podmienok stanovených v tejto zmluve prevziať riadne a včas vykonané práce a zaplatiť zhotoviteľovi cenu do výšky vykonaných prác spôsobom podľa Čl. V. bod 5.

Článok IV. Čas a miesto plnenia

- 4.1 Dátum začatia plnenia je deň odovzdania staveniska.
- 4.2 Dátum začatia prác je max. 15 dní po odovzdaní staveniska.
- 4.3 Maximálna doba vykonania stavebných prác je: do 2 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom.
- 4.4 Miestom realizácie diela je Obec Čierna Voda, parc.č. E 238/1, LV č. 1062 a parc.č. C 238/24, LV č. 501.
- 4.5 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela dôsledkom čoho je predĺženie času plnenia podľa bodu 4.3 tohto článku zmluvy.

Článok V. Cenové a platobné podmienky

- 5.1 Cena za realizáciu diela je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania.

Cena bez DPH	40 545,74 €
DPH 23%	9 325,52 €
<u>Cena celkom s DPH</u>	<u>49 871,26 €</u>

Slovom: štyridsaťdeväťtisíc osemstosedemdesiatjeden eur a 26 centov).

- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu zmluvy je zmluvnou cenou, platnou až do odovzdania diela. Jednotkové ceny jednotlivých položiek rozpočtu sú ceny pevné, nezmeniteľné, platné po celú dobu realizácie diela.
- 5.3 Podkladom pre platenie bude faktúra vystavená zhotoviteľom. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi po odovzdaní a prevzatí všetkých prác a dodávok v jednej čiastke. Faktúra bude vyhotovená na základe skutočne vykonaných a objednávateľom odsúhlasených prác a dodávok.
- 5.4 Preddavky (zálohy) objednávateľ neposkytuje.
- 5.5 Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že zhotoviteľ doručí objednávateľovi v papierovej verzii a v elektronickej verzii vo formáte MS EXCEL na CD nosiči súpis vykonaných prác a dodávok v príslušnom období za ktoré vystavuje faktúru (ďalej len Súpis prác). Objednávateľ sa zaväzuje skontrolovať práce a dodávky podľa daného Súpisu prác najneskôr do troch pracovných dní po jeho doručení. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi potrebnú súčinnosť na skontrolovanie vykonaných prác a dodávok podľa Súpisu prác. Výsledok kontroly bude zaznamenaný v preberacom protokole (ďalej len Protokol).
- 5.6 Po riadnom ukončení a protokolárnom odovzdaní celého diela v súlade s touto zmluvou a po odstránení všetkých závad obsiahnutých v preberacom protokole objednávateľ uhradí faktúru vystavenú zhotoviteľom.
- 5.7 Faktúra, ktorú predloží zhotoviteľ objednávateľovi musí byť predložená v troch originálnych rovnopisoch a musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle príslušných platných právnych predpisov SR, najmä nasledovné údaje:
- Označenie a číslo faktúry, konštantný a variabilný symbol faktúry,
 - Dátum vystavenia faktúry, dátum dodania prác/ tovarov /služieb a dátum splatnosti faktúry,
 - Obchodné meno a adresu objednávateľa a zhotoviteľa, ich IČO, DIČ, IČDPH a údaj o zápise v OR vrátane spisovej značky,
 - Predmet plnenia podľa potvrdeného Súpisu prác,
 - Fakturovanú cenu bez DPH, sadzbu DPH, čiastku DPH a celkovú cenu s DPH,
 - označenia bankového spojenia a čísla účtu objednávateľa a zhotoviteľa
 - pečiatku a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa.
- 5.8 Neoddeliteľnou prílohou faktúry bude objednávateľom a zhotoviteľom potvrdený Protokol ako Príloha č.1 k faktúre.
- 5.9 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie. V takom prípade sa preruší plynutie splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.10 Objednávateľ je povinný zaplatiť fakturovanú čiastku v dohodnutej lehote splatnosti 30 (slovom tridsať) kalendárnych dní.

Článok VI. Stavebný denník

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník, do ktorého je povinný zapisovať všetky dôležité skutočnosti realizácie diela. Zhotoviteľ je povinný zapisovať predovšetkým údaje o časovom postupe realizácie diela, o kvalite prác a dodávok, o prípadných odchýlkach od projektovej dokumentácie, o dôvode odchýlky a o klimatických podmienkach ovplyvňujúcich realizáciu diela. Ďalej je povinný zaznamenávať všetky podstatné udalosti, ktoré sa stali na stavenisku v súlade s príslušnými právnymi predpismi, udalosti o vykonaní štátneho stavebného dohľadu, štátneho dozoru a o iných činnostiach ovplyvňujúcich priebeh realizácie diela.

- 6.2 Zhotoviteľ je povinný riadne viesť stavebný denník v samostatnej knihe nato určenej. Stavebný denník musí byť nepretržite uložený na stavenisku. Všetky listy stavebného denníka musia byť očíslované. Stavebný denník musí obsahovať originálne listy a dve očíslované oddeliteľné kópie každého listu – jeden pre zhotoviteľa a jeden pre objednávateľa. Zhotoviteľ odovzdá pravidelne jedenkrát za mesiac jednu kópiu zapísaných listov stavebného denníka objednávateľovi.
- 6.3 Stavebný denník bude viesť a podpisovať stavbyvedúci a to odo dňa prevzatia staveniska až do ukončenia realizácie diela a jeho protokolárneho odovzdania.
- 6.4 Zápisy v stavebnom denníku musia byť označené dátumom zápisu, musia byť čitateľné a zrozumiteľné a realizované vždy v ten deň, keď boli realizované práce a dodávky, resp. nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Medzi jednotlivými záznamami v stavebnom denníku nesmie byť vynechané voľné miesto. Stavbyvedúci zabezpečí, aby do stavebného denníka robili zápisy len oprávnené osoby. Okrem stavbyvedúceho sú oprávnenými vykonávať záznamy do stavebného denníka len štatutárny zástupca objednávateľa, ním splnomocnená osoba, alebo príslušný orgán štátnej správy.
- 6.5 Objednávateľ je povinný vyjadrovať sa k zápisom v stavebnom denníku urobeným zhotoviteľom, resp. inými oprávnenými osobami najneskôr do piatich pracovných dní po dni zápisu a po oznámení stavbyvedúceho o zápise.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebný denník do jeho odovzdania chrániť pred poškodením, zničením alebo stratou. V opačnom prípade, sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi všetky škody, ktoré boli spôsobené jeho poškodením, zničením alebo stratou.
- 6.7 Originál stavebného denníka odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi spoločne so všetkými dokladmi pri protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.8 Povinnosť viesť stavebný denník zaniká protokolárnym odovzdaním a prevzatím riadne vykonaného diela v súlade s touto zmluvou.

Článok VII. Stavenisko

- 7.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že staveniskom je priestor, ktorý je objednávateľom počas realizácie diela určený na vykonávanie stavebných prác a na umiestnenie nevyhnutného zariadenia staveniska.
- 7.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko ku dňu začatia realizácie diela, teda ku dňu účinnosti tejto zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú na inom termíne.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
- Bude mať vybavenie potrebné na vykonávanie stavebných prác a na pobyt osôb vykonávajúcich stavebné práce a dodávky,
 - Zabezpečí stavenisko tak, aby neprišlo k ohrozeniu života a zdravia osôb, označí stavenisko s uvedením potrebných údajov o realizácii diela a vypracuje v písomnej forme režimové opatrenia na stavenisku, pričom v jednom vyhotovení ich pred zahájením realizácie diela predloží objednávateľovi,
 - zabezpečí poriadok a čistotu na stavenisku a bezpečné uloženie stavebných materiálov, stavebných mechanizmov a dodávok,
 - zabezpečí bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce, bezpečnosť a ochranu zdravia osôb na stavenisku a v jeho okolí, ako aj ochranu životného prostredia podľa právnych predpisov SR,
 - zabezpečí priebežné upratovanie staveniska, uskladňovanie, odvoz a likvidáciu odpadov zo svojej činnosti pri plnení predmetu zmluvy podľa všeobecných právnych predpisov

vzťahujúcich sa na odpad.

- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť na vlastné náklady na stavenisku stavbyvedúceho, ktorý bude organizovať, riadiť, koordinovať a zodpovedať za realizáciu Projektu a bude viesť evidenciu v stavebnom denníku.
- 7.5 Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb vo všetkých priestoroch staveniska a zabezpečí na vlastné náklady ich vybavenie ochrannými pomôckami. Ďalej sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať protipožiarne a hygienické predpisy a zabezpečiť ich dodržiavanie všetkými pracovníkmi a subdodávateľmi zhotoviteľa.
- 7.6 Objednávateľ je oprávnený vykázať z objektu staveniska ktoréhokoľvek pracovníka zhotoviteľa, či subdodávateľa, pokiaľ tento poruší ustanovenia tejto zmluvy, bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, požiaru bezpečnosť a protipožiarne predpisy a opatrenia, alebo neuposlúchne pokyny objednávateľa.

Článok VIII. Osobitné dojednania

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela dodržiavať všetky technické normy, bezpečnostné a právne predpisy platné na území SR a vzťahujúce sa na plnenie tejto zmluvy. Pokiaľ ich porušením vznikne objednávateľovi škoda, zhotoviteľ je povinný uvedenú škodu uhradiť, vrátane úhrady nákladov spojených so zosúladením stavu s príslušnou normou, resp. predpisom.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu a preverenie prác, ktoré budú v ďalšom štádiu stavby zakryté, alebo sa stanú neprístupnými a to najneskôr 2 pracovné dni vopred. V prípade, že tak zhotoviteľ neurobí, je povinný na žiadosť objednávateľa odkryť práce, ktoré boli v ďalšom štádiu stavby zakryté, alebo sa stali neprístupnými a to na svoje nebezpečenstvo a náklady. Pokiaľ sa objednávateľ v termíne uvedenom vo výzve, ktorá mu bola riadne a včas doručená, na kontrolu nedostaví, bude sa mať zato, že objednávateľ práce odsúhlasil a zhotoviteľ môže pokračovať v realizácii diela. To však zhotoviteľa nezbavuje zodpovednosti za skryté závady, ktoré sa zistia dodatočne. Uvedený postup sa vzťahuje i na skúšku technológií ktoré budú v ďalšom štádiu stavby zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.
- 8.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť elektronickú verziu podrobného položkového rozpočtu diela vo formáte MSEXCEL na CD nosiči a zároveň sa zaväzuje predkladať v elektronickej verzii vo formáte MSEXCEL na CD nosiči aj každú zmenu podrobného položkového rozpočtu diela, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady zabezpečiť dielo a ktorúkoľvek jeho budúcu časť a dodaný stavebný materiál proti strate, krádeži, poškodeniu alebo zničeniu. Po celú dobu realizácie diela až do dňa jeho protokolárneho odovzdania a prevzatia objednávateľom a odstránenia všetkých závad a nedorobkov v súlade s touto zmluvou, je zhotoviteľ v plnej miere zodpovedný za stratu, krádež, poškodenie alebo zničenie diela, či ktorejkoľvek jeho budúcej časti.
- 8.6 Objednávateľ má právo kedykoľvek kontrolovať priebeh vykonávania diela a dodržiavanie, resp. neporušovanie podmienok tejto zmluvy.
- 8.7 V prípade, že objednávateľ zistí, že realizácia diela je vykonávaná nekvalitne, teda v rozpore s dojednaniaми obsiahnutými v tejto zmluve, zhotoviteľ sa zaväzuje neodkladne zabezpečiť nápravu a obnoviť riadnu kvalitu prác a dodávok na svoje náklady a to najneskôr do termínu protokolárneho odovzdania diela.
- 8.8 Zhotoviteľ a objednávateľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera. Zároveň sa zaväzujú, že uvedené informácie použijú iba na plnenie podmienok tejto zmluvy a nepoužijú ich na iné účely. Toto ustanovenie sa však nevzťahuje

- na obchodné a technické informácie, ktoré sú dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC).
- 8.10 V prípade, že zhotoviteľ realizuje predmetnú zákazku v obci z Atlasu rómskych komunít 2013, sa zhotoviteľ zaväzuje, že požiadavku na uplatnenie sociálneho aspektu uvedenú vyššie, bude podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014 – 2020 uplatňovať vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunít (ďalej len „MRK“), t. j. pri zákazkách realizovaných v obciach z Atlasu rómskych komunít 2013, bude sociálne hľadisko uplatňovať vo vzťahu k inklúzii MRK. Atlas rómskych komunít 2013 (http://www.minv.sk/?atlas_2013).
- 8.11 Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.
- 8.12 Zhotoviteľ musí strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú má verejný obstarávateľ uzavretú s poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Článok IX.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Predmet diela musí byť po ukončení kompletný, musí spĺňať funkčné a platnými normami predpísané vlastnosti. Stavenisko musí byť po ukončení prác vypratané a čisté.
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 10 dní vopred termín protokolárneho odovzdania diela.
- 9.3 Oprávnenou osobou na odovzdanie diela zo strany zhotoviteľa je štatutárny zástupca zhotoviteľa, ktorý dielo odovzdá za účasti stavbyvedúceho.
- 9.4 Oprávnenou osobou na prevzatie diela zo strany objednávateľa je štatutárny zástupca objednávateľa za účasti ďalšej osoby určenej objednávateľom.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný pripraviť a pri preberacom konaní objednávateľovi predložiť a odovzdať:
- stavebný denník,
- 9.6 Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že pod závadou budú rozumieť odchýlku v kvantite a v kvalite, v rozsahu a v parametroch diela stanovených v tejto zmluve všeobecne záväznými technickými normami (STN).

- 9.7 O priebehu odovzdania a prevzatia diela je zhotoviteľ povinný vypracovať záverečný preberací protokol, v ktorom bude okrem iného uvedený súpis všetkých zistených závad a nedorobkov s uvedením dohodnutého termínu ich odstránenia. Záverečný preberací protokol podpíše zhotoviteľ i objednávateľ.
- 9.8 Dielo bude považované za ukončené až po ukončení všetkých prác, ktoré sú obsahom tejto zmluvy a po odstránení všetkých závad a nedorobkov uvedených v záverečnom preberacom protokole a v kolaudačnom rozhodnutí.
- 9.9 Objednávateľ nemá povinnosť dielo prevziať až do doby, pokiaľ zhotoviteľ neodstráni všetky zistené závady alebo nedorobky.
- 9.10 Objednávateľ nemá povinnosť dielo prevziať, ak nie je na stavenisku poriadok, ak nie je zo staveniska odstránený vzniknutý odpad a zvyšný materiál zhotoviteľa nie je uložený na mieste určenom objednávateľom.

Článok X.

Zmluvné pokuty

- 10.1 V prípade, že zhotoviteľ nevykoná dielo riadne a včas a neodovzdá ho v požadovanej kvalite a v stanovenom termíne podľa bodu 2. Článku IV. Tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu v čiastke 0,05% (slovom jedna pätina percenta) z ceny diela podľa bodu 1. Článku V. tejto zmluvy za každý začatý kalendárny deň omeškania. Toto ustanovenie sa vzťahuje aj na čiastkové plnenia. Týmto nie je dotknutá náhrada škody podľa §373 a nasl. Obchodného zákonníka, ktorá vznikne v dôsledku omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela.
- 10.2 V prípade, že zhotoviteľ nevypracuje stavenisko v súlade s podmienkami podľa tejto zmluvy, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu v čiastke 0,01 % (slovom nula celá jedna desatina percenta) z ceny diela podľa bodu 1. Článku V tejto zmluvy za každý začatý kalendárny deň omeškania.
- 10.3 V prípade omeškania s odstraňovaním závad a nedorobkov zistených pri záverečnom protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu 8 Článku IX. Tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu v čiastke 0,01 % (slovom nula celá jedna desatina percenta) z ceny diela podľa bodu 1. Článku V. tejto zmluvy za každý začatý kalendárny deň omeškania.
- 10.4 Zmluvná pokuta je splatná dňom uvedeným na faktúre, ako deň splatnosti.
- 10.5 Vznikom povinnosti zaplatiť zmluvnú pokutu nezaniká povinnosť zaistená zmluvnou pokutou a ani nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnej výške. Zmluvné pokuty sa do výšky škody nezapočítavajú.

Článok XI.

Záruka

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá zato, že predmet zmluvy bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 11.2 Poskytnutou zárukou zhotoviteľ ručí, že predmet zmluvy bude mať po celý čas trvania záručnej doby vlastnosti stanovené touto zmluvou a zároveň sa zaväzuje, že po celý čas trvania záručnej doby bude dielo plne funkčné a spôsobilé na riadne využívanie.
- 11.3 Poskytnutá záruka diela je 24 mesiacov (dvadsaťštyri mesiacov) odo dňa jeho protokolárneho odovzdania a prevzatia a ukončenia diela podľa bodu 10 Článku IX. Tejto zmluvy.
- 11.4 Zhotoviteľ po dobu trvania záručnej doby uvedenej v predchádzajúcom odseku zodpovedá za všetky závady, ktoré sa pri užívaní diela vyskytnú alebo ktoré zistí objednávateľ a ktoré bude reklamovať s výnimkou závad podľa bodu 15 tohto článku.
- 11.5 Zhotoviteľ preberá záruku podľa všeobecne platných podmienok v SR a v Európskej únii.

- 11.6 Objednávateľ je povinný závady po ich zistení bez zbytočného odkladu písomne reklamovať, pričom uvedie o akú záadu sa jedná.
- 11.7 Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 3 (slovom tri) pracovných dní po doručení reklamácie písomne doručiť objednávateľovi oznámenie o prijatí reklamácie, o jej uznaní a o lehote odstránenia záady.
- 11.8 Reklamáciu je možné uplatniť najneskôr do posledného dňa záručnej doby, pričom aj reklámia preukázateľne odoslaná objednávateľom v posledný deň záručnej doby sa považuje za uplatnenú v záručnej dobe.
- 11.9 V prípade uplatnenia reklamácie objednávateľom u zhotoviteľa sa predlžuje záručná doba na tú časť vykonaného diela, na ktorej sa vyskytla záada, o dobu vybavenia reklamácie.
- 11.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje prijať reklamáciu na jeho adrese uvedenej v úvode tejto zmluvy, alebo v prípade zmeny adresy zhotoviteľa na novej adrese. Každú zmenu adresy sa zhotoviteľ zaväzuje neodkladne oznámiť objednávateľovi.
- 11.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť reklamáciu ihneď, v zložitých prípadoch do piatich (slovom päť) pracovných dní.
- 11.12 V prípade, že zhotoviteľ v lehote do 3 (slovom tri) pracovných dní nedoručí objednávateľovi rozhodnutie o vybavení reklamácie, má sa zato, že reklamáciu v plnom rozsahu uznal.
- 11.13 Zhotoviteľ je povinný reklamovanú záadu v dohodnutom termíne odstrániť. V prípade, že sa jedná o záadu, ktorá bude objednávateľovi brániť v prevádzke diela, alebo bude mať povahu havárie, je zhotoviteľ povinný začať s jej odstraňovaním do 24 hodín (slovom dvadsaťštyri hodín).
- 11.14 Ak objednávateľ v prípade uznania reklamácie oznámi lehotu, v rámci ktorej má byť reklamovaná záada diela odstránená a zhotoviteľ reklamovanú záadu v tejto lehote neodstráni, má objednávateľ právo dať reklamovanú záadu odstrániť tretej osobe, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť všetky náklady, ktoré vznikli objednávateľovi v súvislosti s jej odstránením.
- 11.15 Ako reklámia nebudú uznané záady, za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá v zmysle ustanovenia §563 v spojení s ustanovením §431 Obchodného zákonníka č.513/1991Zb. v znení neskorších predpisov. Týmto nie sú dotknuté záady diela podľa ustanovenia §560 a nasl. Obchodného zákonníka a záady na dodaných jednotlivých častiach a súčiastkach diela.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Táto zmluva je uzatvorená na dobu určitú v zmysle bodov 1. Až 3. Článku IV.
- 12.2 Pri riešení vzájomných vzťahov zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa použijú ustanovenia zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 12.3 Prípadné spory nedorozumenia, ktoré vzniknú v súvislosti s plnením tejto zmluvy, sa budú zmluvné strany snažiť riešiť predovšetkým formou dohody. V prípade, že k dohode nedôjde, spory budú riešené podľa slovenského právneho poriadku na príslušnom súde Slovenskej republiky.
- 12.4 Zmluvné strany sa dohodli, že každá zo zmluvných strán môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, že druhá strana podstatným spôsobom poruší zmluvnú povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy. Pod podstatným porušením sa rozumie predovšetkým:
- nesplnenie dohodnutých priebežných termínov a konečného termínu ukončenia diela stanovených v tejto zmluve
 - nedodržanie cenových a platobných podmienok stanovených v tejto zmluve,
 - nedodržanie kvalitatívnych a technických parametrov a podmienok realizácie diela

stanovených v tejto zmluve.

- nenahlásenie zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy

- 12.5 Zmluvné strany sa dohodli, že pri porušení zmluvnej povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy je poškodená strana oprávnená účtovať druhej zmluvnej strane zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny uvedenej v čl. V. bod 1.
- 12.6 Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou uhradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktoré možno vymáhať samostatne.
- 12.7 Obsah tejto zmluvy je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a potvrdené odtlačkami pečiatok oboch zmluvných strán.
- 12.8 Zmluva je spísaná v štyroch originálnych rovnopisoch, pričom objednávateľ a zhotoviteľ dostanú po dve vyhovenia zmluvy.
- 12.9 Zmluvné strany spoločne potvrdzujú, že sa pred podpisom zmluvy zoznámili s obsahom celej zmluvy, poznajú jej obsah a účel. Svojimi vlastnoručnými podpismi a odtlačkami pečiatok obe zmluvné strany potvrdzujú, že celý text tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle.
- 12.10 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
- Podrobný položkový rozpočet diela, ktorý tvorí Prílohu č.1 k tejto zmluve.

V Čiernej Vode, dňa 04.05.2025
Za objednávateľa:



Mgr. Zuzana Csadyová
starostka obce Čierna Voda

V Čiernom Brode, dňa 04.05.2025
Za zhotoviteľa:

MiMaCs s.r.o.

925 08 Čierny Brod č. 127
IČO: 55 328 628 DIČ: 2122023849
IČ DPH: SK2122023849

Mária Királyová
konateľka spoločnosti MiMaCs, s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a rozšírenie chodníka a vybudovanie spevnených plôch pri základnej škole

JK SO:

Miesto: Čierna Voda, č.p. 238/1, 238/24

KS:

Dátum: 07.05.2025

Objednávateľ:

Obec Čierna Voda

IČO:

00305871

IČ DPH:

2021153508

Zhotoviteľ:

MiMaCs s.r.o.

IČO:

55328628

IČ DPH:

SK2122023849

Projektant:

STATIX, s.r.o.

IČO:

46475559

IČ DPH:

SK2820020379

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

40.545,74

Ostatné náklady

Cena bez DPH

40.545,74

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

DPH

Cena s DPH

v EUR

49.871,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



MiMaCs s.r.o.

925 08 Čierny Brod č. 127

IČO: 55 328 628 DIČ: 2122023849

IČ DPH: SK2122023849

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a rozšírenie chodníka a vybudovanie spevnených plôch pri základnej škole

Miesto:

Čierna Voda, č.p. 238/1, 238/24

Dátum:

07.05.2025

Objednávateľ:

Obec Čierna Voda

Projektant:

STATIX, s.r.o.

Zhotoviteľ:

MiMaCs s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

40.545,74

HSV - Práce a dodávky HSV

40.545,74

1 - Zemné práce

4.793,41

2 - Zakladanie

1.179,26

4 - Vodorovné konštrukcie

1.377,80

5 - Komunikácie

14.538,28

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15.033,66

99 - Presun hmôt HSV

3.623,33

2) Ostatné náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

40.545,74

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a rozšírenie chodníka a vybudovanie spevnených plôch pri základnej škole

Miesto: Čierna Voda, č.p. 238/1, 238/24

Dátum: 07.05.2025

Objednávateľ: Obec Čierna Voda

Projektant: STATIX, s.r.o.

Zhotoviteľ: MiMaCs s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

40.545,74

D HSV Práce a dodávky HSV

40.545,74

D 1 Zemné práce

4.793,41

1	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	204,000	5,50	1.122,00
2	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	204,000	1,60	326,40
3	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	44,800	8,80	394,24
4	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	13,440	1,20	16,13
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	44,800	5,00	224,00
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (+ 7km)	m3	313,600	0,50	156,80
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	44,800	0,80	35,84
8	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	67,200	35,00	2.352,00
9	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	332,000	0,50	166,00

D 2 Zakladanie

1.179,26

10	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	332,000	0,90	298,80
11	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	338,640	2,60	880,46

D 4 Vodorovné konštrukcie

1.377,80

12	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 40 mm z kameniva ťaženého	m2	332,000	4,15	1.377,80
----	---	-------------	--	----	---------	------	----------

D 5 Komunikácie

14.538,28

13	K	564732111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr. štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	332,000	8,50	2.822,00
14	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	332,000	4,50	1.494,00
15	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	332,000	16,00	5.312,00
16	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	338,640	14,50	4.910,28

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15.033,66

17	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	35,000	18,50	647,50
18	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	35,350	15,00	530,25
19	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	422,000	9,00	3.798,00

Číslo	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	592170001800.S	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	426,220	2,50	1.065,55
21	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	12,125	131,00	1.588,38
22	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	93,840	1,90	178,30
23	K	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny + 9km	t	844,560	0,50	422,28
24	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	93,840	5,50	516,12
25	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	93,840	67,00	6.287,28
D 99			Presun hmôt HSV				3.623,33
26	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	362,333	10,00	3.623,33